

III ХАЛЫҚАРАЛЫҚ ФАРАБИ ОҚУЛАРЫ

Алматы, Қазақстан, 4-15 сәуір, 2016 жыл

Студенттер мен жас ғалымдардың

«ФАРАБИ ӘЛЕМІ»

атты халықаралық ғылыми конференциясының
МАТЕРИАЛДАРЫ

Алматы, Қазақстан, 11-13 сәуір, 2016 жыл

2-ТОМ



III МЕЖДУНАРОДНЫЕ ФАРАБИЕВСКИЕ ЧТЕНИЯ

Алматы, Казахстан, 4-15 апреля 2016 года

МАТЕРИАЛЫ

международной научной конференции
студентов и молодых ученых

«ФАРАБИ ӘЛЕМІ»

Алматы, Казахстан, 11-13 апреля 2016 года

Том 2



III INTERNATIONAL FARABI READINGS

Almaty, Kazakhstan, 4-15 April, 2016

MATERIALS

of International Scientific Conference
of Students and Young Scientists

«FARABI ALEMİ»

Almaty, Kazakhstan, 11-13 April, 2016

ӘЛ-ФАРАБИ атындағы ҚАЗАҚ ҰЛТТЫҚ УНИВЕРСИТЕТІ
ЗАҢ ФАКУЛЬТЕТІ

КАЗАХСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ имени АЛЬ-ФАРАБИ
ЮРИДИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ

AL -FARABI KAZAKH NATIONAL UNIVERSITY
FACULTY OF LAW

III ХАЛЫҚАРАЛЫҚ ФАРАБИ ОҚУЛАРЫ

Алматы, Қазақстан, 2016 жыл, 4-15 сәуір

Студенттер мен жас ғалымдардың
«ФАРАБИ ӘЛЕМІ» атты
халықаралық ғылыми конференциясының

МАТЕРИАЛДАРЫ

Алматы, Қазақстан, 2016 жыл, 11-13 сәуір
II ТОМ

III МЕЖДУНАРОДНЫЕ ФАРАБИЕВСКИЕ ЧТЕНИЯ

Алматы, Казахстан, 4-15 апреля, 2016 г.

МАТЕРИАЛЫ

международной научной конференции
студентов и молодых ученых
«ФАРАБИ ӘЛЕМІ»
Алматы, Казахстан, 11-13 апреля, 2016 г.
ТОМ- II

III INTERNATIONAL FARABI READINGS

Almaty, Kazakhstan, 4-15 April, 2016

MATERIALS

Of International Scientific Conference
of Students and Young Scientists
«FARABI ALEMİ»
Almaty, Kazakhstan, 11-13 April, 2016
Volume II

Алматы
«Қазақ университеті»
2016

Алтын аумақтарға браконьерлер мен селсу тасқынымен т.б. табиғи ресурстарды қорғау мақсатында шет елдермен келісімдер жасалып, жануарлардың денсаулығы мен қорғаныс қамтамасыздығын қамтамасыз ету қажет. Сонымен қатар, іркітке қорғалатын табиғи аумақтарды қорғау мақсатында шет елдермен келісімдер жасалып, жануарлардың денсаулығы мен қорғаныс қамтамасыздығын қамтамасыз ету қажет. Сонымен қатар, іркітке қорғалатын табиғи аумақтарды қорғау мақсатында шет елдермен келісімдер жасалып, жануарлардың денсаулығы мен қорғаныс қамтамасыздығын қамтамасыз ету қажет.

Сілтемдер:
ISSN 1691-2689 (print) ISSN 2011-49-29-05-59-56 2011-09-10-05-44-08 1058-2011-02-08-09-36-07
http://www.kazpat.org.kz

Музапар Д.Ж.

Ғылыми жетекшісі: Есқонова А.А.

Жер құқық қатынастарын мемлекеттік реттеуді жетілдіру механизмдері

Қазақстан Республикасы егемендік алғаннан бастап жер саласындағы құқықтық реттеу маңызды болды. 1993 жылғы жер кодексі қабылданды. Осыдан кейін елімізде нарықтық экономикаға жер тауар ретінде қарастырылған жерлер нарықтық экономика үшін пайдаланыла бастады. Соның арқасында біз дамыған елдермен бірге берлу нәтижесінде ауылшаруашылығы мақсатындағы жерлер жеке-кейіне пайдаланылуға беріле бастады. Осыған орай көптеген құқықтық мәселелер пайда болды. Жер заңдарында мейлінше ұтымды пайдалануды ұйымдастыруды және оларды қорғауды мақсат етіп тұтатын мемлекеттің қызметі түсінілді. Бұл анықтамала жер қорын мемлекеттік басқарудың басты өзіндік белгісі болып көрсетілген жерлерді ұтымды пайдалану мен қорғаудағы ұйымдастырушылық ролі табылады. Анықтамаладағы жер қорының жер қатынастарын емес, біртұтас мемлекеттік жер қорын басқарудан көрінік табады.

Ю.А.Вонжтың жоғарыда аталған анықтамасы Н.Б.Мұхитдиновтың «Біртұтас жер қорын мемлекеттік басқару» деп аталған институтымен бірдей болып келеді.

А.А.Алдашевтің пікірі бойынша жер қорын мемлекеттік басқару дегеніміз - мемлекеттік басқару нысанында аса маңызды бағыт болып табылады, ол жерлерді ұтымды пайдалану мен қорғауды тиімділігін арттыруға ерекше қажетті ұйымдастырушылық шарты. Бұдан кейін автор жер қатынастарын мемлекеттік басқарушылық қызметті болдыртып, ал жер қатынастарын мемлекеттік реттеу осыған ұқсас қызметтің маңызын қарастырып атаған.

Қазақстан Республикасының Жер кодексінде Мемлекеттік органдардың жер қатынастары саласындағы қызметі туралы тарау бар. Ол жерде ҚР Үкіметінің, орталық уәкілетті органның, облыстардың, аудандардың, облыстық маңызы бар қаланың, астананың, аудандардың, облыстық маңызы бар қалалардың уәкілетті органдарының, жергілікті өкілді органдар мен жергілікті өзін-өзі басқару органдарының, облыстық маңызы бар қаланың астананың жергілікті атқарушы органының, аудандық (қалалардағы аудандық басқа) атқарушы органының, аудандық маңызы бар қала, кент, ауыл, ауылдық округтер мен аудандық жер қатынастарын реттеу саласындағы құзыреттіліктері көрсетілген. Осы кодекстің 15-бабына сәйкес Жергілікті өкілді органдардың тиісті маңызы бар қалалардың жергілікті атқарушы органдарының, аудандық маңызы бар қала, кент, ауыл, ауылдық округ әкімдерінің қарамағына берілген ауыл шаруашылығы алқаптарын қоса алғанда, елді мекендер аумағының жер-шаруашылық орналастыру жобаларын бекіту;

4) облыстық маңызы бар қалалардың жергілікті атқарушы органдарының, аудандық маңызы бар қала, кент, ауыл, ауылдық округ әкімдерінің қарамағына берілген ауыл шаруашылығы алқаптарын қоса алғанда, елді мекендер аумағының жер-шаруашылық орналастыру жобаларын бекіту;

5) жер учаскесін мемлекет мұқтажы үшін сатып алу туралы шарттардың жобаларын келісу;

6) Қазақстан Республикасының заңнамасына сәйкес азаматтардың құқықтары мен қанды мүдделерін қамтамасыз ету мақсатында еге де өкілеттіктерді жүзеге көзделген. Осы баптарды еркере отырып, біздің ойымызша кейбір мәселерге байланысты ұсыныстар енгізуге болады. Осы негіздерге байланысты Қазіргі уақытта жерді шаруашылық қандай немесе жеке тұнғалар жерді ұзақ немесе қысқа мерзімге пайдалануға алады. ҚР Жер кодексінің 9-бабы, 2 тармағына сәйкес ауылшаруашылығы мақсатындағы жер құрамына ауыл шаруашылығы мақсаты мен ауыл шаруашылығының жұмыс істеуіне қажетті ішкі шаруашылық жолдары, коммуникациялар, тұйық су айдындары, мелиорациялық жүйе, қора-жайлар мен ғимараттар орналасқан жер учаскесін басқа да алқаптар (сор, құм, тақыр және ауыл шаруашылығы алқаптарының алабына қосылған басқа учаскелер) жатқызылады. Заңға сәйкес егістік егу үшін жерді пайдалануға алған адам жердің сапалық жағдайын өзгеріссіз мен жақсаруына жауапты. Алайда Қазақстан Республикасының заңнамасына сәйкес жерді пайдалану құқығы аяқталған уақытта ол құқықты мемлекетке табыстау тәртібінде мемлекет қорына жер пайдаланушының жердің сапасы мен экологиялық талаптарды сақтағандығы туралы ақпарат берілуі тиіс. Осы сарапайтын мемлекеттік комиссия құрылуы керек. Комиссия құрамы жергілікті өкілетті органдар

258
259
260
262
263
265
266
267
268
271
272
273
276
277
280
281
283
284
286
287
289
290
291
294
296
300
301
303
304

Уйсінбекова Д., Рысқалиев Д.У
Еңбек шартының басқа да шарттардан айырмашылығы 306
 Иманкулова Б., Абайдельдинов Т.М.
Социальное партнерство 307

**СЕКЦИЯ
 «ПРАВОВЫЕ ПРОБЛЕМЫ ФОРМИРОВАНИЯ
 “ЗЕЛЕННОЙ” ЭКОНОМИКИ В РК»**

Уйсінбекова Д., Есекеева А. А
Табиғи және техногендік сипаттағы тотемне жағдай кезіндегі қызметті жүзеге асырудың құқықтық ерекшеліктері 309
 Рустем К., Жаумбаг А., Есекеева А.А.
Экологиялық таңбалау 310
 Адилжанов Р.Е.
Правовое обеспечение недропользования в Республике Казахстан 312
 Акбердина А.
Дискон финансово состояния экономики Казахстана 313
 Баламбай А., Есекеева А.А.
«Жерді пайдалану кезіндегі экологиялық талаптар» 316
 Балашов Л.Э.
Проблемы правового обеспечения охраны редких исчезающих видов флоры и фауны в Республике Казахстан 318
 Калиева Д.М., Есекеева А.А
Ауыл шаруашылығы мақсатындағы жерлерді пайдаланудың құқықтық жағдайы 319
 Елеусіз С.Д., Есекеева А.А
Жер салығының экономикалық мәні 320
 Канатова Н.К., Есекеева А.А.
Семей аймағының экологиялық құқықтық жағдайы 322
 Ешманова С., Есекеева А.А.
Ауыл шаруашылығы мақсатындағы жерлердің құқықтық жағдайы 323
 Исмаил Ж.Б., Есекеева А.А.
Қазіргі таңдағы ғаламдық экологиялық мәселелер 325
 Құрбанова Г.С., Есекеева А.А.
Бүгінгі күннің өзекті мәселесі – жер дауы 327
 Дулатқызы А., Каримуллаева Қ.А., Есекеева А.А.
Ортақ үлестік және ортақ пайдаланудағы жер учаскелерінің құқықтық жағдайы 329
 Рахметова Т., Есекеева А.А.
Жер қойнауы және жер қойнауын пайдалану 330
 Көшенова Д., Шуланбекова Г.Қ.
Жер қатынастарын мемлекеттік реттеу органдарының жүйесі 332
 Абдулла А.С., Есекеева А.А.
Жерді халықаралық құқықтық қорғау 333
 Касымғалиев С.К., Есекеева А.А.
Жерді нысаналы мақсатына сай пайдаланбаудың зардабы және бұл мәселені шешу жолдары 334
 Кожабаяева А.Б., Болатова К.Ш., Есекеева А.А
Жер заңдарын бұзғаны үшін жауапкершілік 336
 Кельдинова А., Есекеева А.А.
Экологиялық қауіпсіздікті халықаралық құқықтық қамтамасыз ету мәселелері 337
 Кенжебаев Ә., Накишева М.К.
Экологиялық қауіпсіздікті халықаралық құқықты қамтамасыз ету мәселелері 339
 Кошекбаев Н., Есекеева А.А.
Қазақстан Республикасындағы Ерекше қорғалатын табиғи аумақтардың экологиялық жағдайлары 341
 Музнар Д.Ж., Есекеева А.А.
Жер құқық қатынастарын мемлекеттік реттеуді жетілдіру механизмдері 343
 Косжанова С.С.
Қазақстан Республикасындағы жер қойнауын кешенді және рационалды пайдаланудың кейбір мәселелерін қарастыру 344
 Кабытай А., Есекеева А.А.
Экологиялық заңдарды бұзған үшін құқықтық жауапкершілік 346
 Кырыкбай М., Шуланбекова Г.К